АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2021	с. Нагорное                                        № 15-п

О ПРОВЕДЕНИИ ДВУХМЕСЯЧНИКА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ                                                И ОЗЕЛЕНЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                          В 2021 ГОДУ

         В целях приведения территории  поселений Нагорновского сельсовета                  в надлежащее санитарное и противопожарное состояние, осуществления общих работ по благоустройству после зимне-весеннего периода 2020-2021 годов, на основании п. 19 ч. 1  с. 14 Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Саянского района от  №, руководствуясь  Правилами благоустройства, озеленения и содержания территории Нагорновского сельсовета, утвержденными решением Нагорновского сельского Совета депутатов от 28.04.2020 № 35-128, п. 9 ст. 8 Устава Нагорновского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Провести с 20 апреля по 20 июня 2021 года двухмесячник по благоустройству и озеленению  территории поселений Нагорновского сельсовета с привлечением населения, предприятий, учреждений и организаций,  расположенных на территории Нагорновского сельсовета, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности.
      2. В рамках двухмесячника по благоустройству и озеленению провести 30 апреля 2021 года субботник по приведению в порядок территорий  предприятий, учреждений и организаций, памятника, кладбищ с. Нагорное и д. Усть-Анжа.
     3. Обязать жителей с. Нагорное и д. Усть-Анжа в срок до 20 июня 2021 года самостоятельно и своими силами навести на своих усадьбах и прилегающих  к ним территориях надлежащий санитарный и противопожарный порядок: собрать  мусор, бытовые отходы, убрать с улиц дрова, уголь, сено, строительные материалы, сельхозинвентарь, технику, очистить водосточные канавы, отремонтировать палисадники и мосты. Принять меры к дополнительному озеленению своих усадеб.
      4. Администрации Нагорновского сельсовета при необходимости выдавать руководителям организаций, предприятий, учреждений, жителям поселений предписания на приведение в порядок территорий. В случае  невыполнения предписаний составлять протоколы об административном правонарушении в области благоустройства с передачей материала в административную комиссию сельсовета.
     5. Для координации действий и осуществления контроля за проведением двухмесячника  утвердить комиссию согласно приложения.
     6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     7. Постановление вступает в силу со дня опубликования в печатном издании «Нагорновские ведомости» и подлежит размещению на  странице Нагорновского сельсовета на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.adm-sayany.ru

Глава администрации
Нагорновского сельсовета                                                                  О.П. Николаева

                                                                                                               Приложение
                                                                                                 к постановлению администрации
                                                                                                 Нагорновского сельсовета
                                                                                                 от  20.04.2021 № 15-п

Состав комиссии
для координации действий и осуществления контроля  за проведением двухмесячника по благоустройству населенных пунктов Нагорновского сельсовета в 2021 году

Председатель комиссии:
                         Николаева О.П.   – Глава Нагорновского сельсовета.
Заместитель председателя комиссии:
                          Аккузина Г.К. – зам. главы Нагорновского  сельсовета
Члены комиссии:
                           Головина С.А. – депутат Нагорновского сельсовета
	Абликова Г.В. –депутат Нагорновского сельсовета
                           Буряк Е.В. – депутат Нагорновского сельсовета